
 

 

TELEFON  (+420) 225 279 111  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 
WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČO: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 
Připomínky Svazu průmyslu a dopravy České republiky k Usnesení vlády ze 
dne 10. 9. 2024 o stanovení prostředků státního rozpočtu podle § 28 odst. 
3 zákona o podporovaných zdrojích energie pro rok 2025 

Č. J. 90/2024 
DATUM ZPRACOVÁNÍ 12. 9. 2024 
KONTAKTNÍ OSOBA Tomáš Kupčiha 
TELEFON 225 279 204 
E-MAIL tkupciha@spcr.cz    

 
 
OBECNÉ PŘIPOMÍNKY 
 
1. K návrhu usnesení 

Svaz průmyslu a dopravy ČR vyjadřuje plnou podporu návrhu Usnesení vlády ze dne 10. 9. 2024 

o stanovení prostředků státního rozpočtu podle § 28 odst. 3 zákona o podporovaných zdrojích energie 

pro rok 2025 v jeho současné podobě, které odeslalo Ministerstvo průmyslu a obchodu do mezirezortního 

připomínkového řízení. 

 

Odůvodnění: 

Svaz dlouhodobě prosazuje návrat poplatku za POZE na úroveň z roku 2021 a proto vítá, že návrh nařízení 

je provázán s rozhodnutím o vrácení poplatku za podporu podporovaných zdrojů energie ve výši z roku 

2021. Je nezbytné, aby tato anebo ideálně ještě nižší hodnota poplatku platila až do roku 2030. Jen tak lze 

zajistit konkurenceschopnost a investiční atraktivitu České republiky, protože se potvrzuje, že cena 

energie je jedním z aspektů při získávání zakázek firem například v konkurenci s firmami ze sousedních 

států, nemluvě o konkurenci z Asie či USA.  

V případě, že by vláda nezabezpečila právně stabilní kroky, mohl by naopak hrozit nárůst regulované složky 

ceny elektřiny pro firmy v ČR. To by pro Česko jako nejprůmyslovější zemí Evropy nebyla dobrá zpráva 

a doufáme, že toto nenastane. 

 

Tato připomínka je zásadní. 

mailto:tkupciha@spcr.cz

